
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 3/1 (13174)  26 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2023   № 57

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ЦИФРОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, постановлением администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утвержде-
нии перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск 
Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Поряд-
ка разработки и реализации муниципальных программ городского округа 
Солнечногорск Московской области», решением Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете 
городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», заключением Контрольно-счетной 
палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 27 дека-
бря 2022 года № Исх-521, заключением Финансового управления админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 23 де-
кабря 2022 года № ОВХ-17082/2022, заключением отдела экономического 
развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 
года № СЗэко-183/2022 администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Цифровое муниципальное 
образование» (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Цифровое муниципальное образование»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 11 февраля 2020 года № 230 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 20 марта 2020 года № 549 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 5 июня 2020 года № 1013 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 6 
декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 26 августа 2020 года № 1584 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 11 декабря 2020 года № 2340 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 3 февраля 2021 года № 214 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 30 марта 2021 года № 461 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 26 мая 2021 года № 805 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 6 
декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.10. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 6 сентября 2021 года № 1436 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.11. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 8 декабря 2021 года № 2020 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.12. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 4 февраля 2022 года № 120 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.13. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 5 сентября 2022 года № 1633 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.14. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 17 октября 2022 года № 1972 «О внесении измене-

ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование»;

2.15. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 16 декабря 2022 года № 2313 «О внесении изме-
нения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 6 декабря 2019 года № 2184 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Цифровое муниципальное образование».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим в связи 
с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области, начиная с бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и пла-
новый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее по-
становление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней 
с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск И.В. Гагарину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2023   № 58

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА 

№ 89 «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СТУДЕНТАМ, 
ОБУЧАЮЩИМСЯ В ВЫСШИХ МЕДИЦИНСКИХ (ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ) УЧЕБНЫХ 
ЗАВЕДЕНИЯХ ПО ДОГОВОРУ О ЦЕЛЕВОМ ОБУЧЕНИИ С ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 14 ноября 2019 года № 200/12 «Об установлении мер социальной под-
держки отдельным категориям гражданам из средств бюджета городского 
округа Солнечногорск Московской области», в связи с кадровыми изме-
нениями в администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 24 января 2020 
года № 89 «О предоставлении мер социальной поддержки студентам, обу-
чающимся в высших медицинских (фармацевтических) учебных заведениях 
по договору о целевом обучении с государственными учреждениями здра-
воохранения Московской области, расположенными на территории город-
ского округа Солнечногорск», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 16 февраля 2022 
года № 173 «О внесении изменения в постановление администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 24 января 2020 
года № 89 «О предоставлении мер социальной поддержки студентам, об-
учающимся в высших медицинских (фармацевтических) учебных заведе-
ниях по договору о целевом обучении с государственными учреждениями 
здравоохранения Московской области, расположенными на территории 
городского округа Солнечногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

4. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опублико-
вать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2023   № 71

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ 
ОСНОВЕ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

УМЕРШИХ, НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ 

НА ДЕНЬ СМЕРТИ И НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ПЕНСИОНЕРАМИ, А ТАКЖЕ В СЛУЧАЕ 
РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ БЕРЕМЕННОСТИ, 

УМЕРШИХ, ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ, 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17 июля 
2007 года № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской 
области», постановлением Правительства Московской области от 11 октя-
бря 2022 года № 1112/36 «Об установлении размера индексации отдельных 
социальных выплат, пособий, единовременной материальной помощи и 
размера возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гаранти-
рованному перечню услуг по погребению, в 2023 году и на плановый период 
2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа Солнечно-
горск Московской области, письмом Комитета по ценам и тарифам Москов-
ской области от 15 декабря 2022 года № 30Исх-4597/14, администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить на 2023 год стоимость услуг, предоставляемых на безвоз-
мездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 
смерти и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мерт-
вого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших, личность ко-
торых не установлена органами внутренних дел, на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области для возмещения специализи-
рованной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета 
Московской области в размере 4 934 (четыре тысячи девятьсот тридцать 
четыре) рубля 00 копеек на каждое погребение (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ян-
варя 2023 года.

3. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск К.С. Русова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2023   № 72

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ 
ЛИЦ, ИМЕВШИХ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА 
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛИЦАМ, ВЗЯВШИМ НА СЕБЯ ОРГАНИЗАЦИЮ ПОГРЕБЕНИЯ РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ 
ЛИЦ В СЛУЧАЕ ИХ СМЕРТИ 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 23 марта 2006 года 
№ 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в 
Московской области», Законом Московской области от 17 июля 2007 года 
№ 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», 
постановлением Правительства Московской области от 2 августа 2006 
года № 744/29 «О компенсации расходов на погребение реабилитирован-
ных лиц, имевших место жительства в Московской области» администра-
ция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить на 2023 год стоимость услуг по погребению реабилитиро-
ванных лиц, имевших место жительства на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, для определения размера компенса-
ции расходов за счет средств бюджета Московской области лицам, взяв-
шим на себя организацию погребения реабилитированных лиц в случае их 
смерти (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2023 года.

3. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
К.С. Русова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023   № 84

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18 НОЯБРЯ 2019 ГОДА 

№ 2077 «О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 3/1 (13174) 26 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 
2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 
подготовке государственных программ субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ формирования современной городской 
среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» на 2018-2022 годы», Законом Московской об-
ласти от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании допол-
нительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», 
в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа 
Солнечногорск, администрация городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 18 ноября 
2019 года № 2077 «О создании муниципальной общественной комиссии 
по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирова-
ние современной комфортной городской среды» на территории город-
ского округа Солнечногорск», изложив его в новой редакции (приложе-
ние).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 1 ноября 2022 
года № 2032 «О внесении изменения в постановление администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 18 ноября 2019 
года № 2077 «О создании муниципальной общественной комиссии по 
обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 
современной комфортной городской среды» на территории городского 
округа Солнечногорск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации го-

родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-
ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации городского округа Солнечно-
горск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023   № 85

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечно-
горск Московской области, постановлением администрации городско-
го округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года 
№ 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского 
округа Солнечногорск Московской области, реализация которых пла-
нируется в 2023-2025 гг.», постановлением администрации городско-
го округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года 
№ 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти», учитывая заключения Контрольно-счетной палаты городского 
округа Солнечногорск Московской области от 29 декабря 2022 года 
№ Исх-526, Финансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 23 декабря 2022 года № СЗфу-
410/2022 и отдела экономического развития, мобилизации доходов и 
муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 23 декабря 2022 года № СЗэко-190/2022, в це-
лях создания условий для организации оказания медицинской помощи 
на территории городского округа Солнечногорск Московской области, 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Здравоохранение» (прило-
жение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 10 декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении 
муниципальной программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 31 марта 2020 года № 612 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 10 
декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении муниципальной программы 
«Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 20 августа 2020 года № 1535 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 10 декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 28 декабря 2020 года № 2476 О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 10 декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 20 мая 2021 года № 777 «О внесении изме-
нения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 10 декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 14 января 2022 года № 27 «О внесении из-
менения в постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 10 декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении муниципальной 
программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 17 мая 2022 года № 775 «О внесении изменения 

в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 10 
декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении муниципальной программы 
«Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 19 сентября 2022 года № 1749 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 10 декабря 2019 года № 2220 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официаль-
ного опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим 
в связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, начи-
ная с бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-
ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023   № 86

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 
«Об утверждении перечня муниципальных программ городского окру-
га Солнечногорск Московской области, реализация которых плани-
руется в 2023-2025 гг.», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года 
№ 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти», на основании решения Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск Московской области от 20 декабря 2022 года № 659/63 
«О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», учитывая за-
ключения Финансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 21 декабря 2022 года № СЗфу-
404/2022, отдела экономического развития, мобилизации доходов и 
муниципальных услуг администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 23 декабря 2022 года № СЗэко-187/2022 
и Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 27 декабря 2022 года № Исх-522 на проект муни-
ципальной программы городского округа Солнечногорск Московской 
области «Предпринимательство», администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Предпринимательство» 
(приложение). 

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Предпринимательство»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 14 января 2020 года № 10 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Предпринимательство»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 27 марта 2020 года № 588 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Предпринимательство»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 29 апреля 2020 года № 757 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Предпринимательство»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 19 июня 2020 года № 1105 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Предпринимательство»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 20 августа 2020 года № 1536 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Предпринимательство»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 25 ноября 2020 года № 2239 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Предпринимательство»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 17 декабря 2020 года № 2383 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Предпринимательство»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 16 марта 2021 года № 387 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Предпринимательство»;

2.10. Постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 20 апреля 2021 года № 582 «О вне-
сении изменения в постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 
«Об утверждении муниципальной программы «Предприниматель-
ство»;

2.11. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 27 августа 2021 года № 1391 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Предпринимательство»;

2.12. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 22 декабря 2021 года № 2133 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Предпринимательство»;

2.13. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 9 марта 2022 года № 263 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Предпринимательство»;

2.14. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 30 июня 2022 года № 1155 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2195 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Предпринимательство».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официаль-
ного опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим 
в связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-
ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023   № 87

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, поста-
новлением администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской 
области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка раз-
работки и реализации муниципальных программ городского округа Сол-
нечногорск Московской области», решением Совета депутатов городско-
го округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете 
городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», заключением Контрольно-счетной 
палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 11 ян-
варя 2023 года № Исх-9, заключением Финансового управления админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 21 де-
кабря 2022 года № СЗфу-402/2022, заключением отдела экономического 
развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 21 декабря 
2022 года № СЗэко-181/2022, администрация городского округа Солнеч-
ногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Управление имуществом и 
муниципальными финансами» (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2199 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Управление имуществом и муниципаль-
ными финансами»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 10 июня 2020 года № 1022 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2199 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 9 марта 2021 года № 377 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 9 
декабря 2019 года № 2199 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление имуществом и муниципальными финансами»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 15 июня 2021 года № 935 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 9 
декабря 2019 года № 2199 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление имуществом и муниципальными финансами»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 4 февраля 2022 года № 119 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2199 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 10 октября 2022 года № 1909 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2199 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Управление имуществом и муници-
пальными финансами».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официаль-
ного опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим 
в связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, начи-
ная с бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-
ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области И.В. Гагарину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023   № 88

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА И ТУРИЗМ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск от 22 
декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и ре-
ализации муниципальных программ городского округа Солнечногорск 
Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», на 
основании решения Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
Московской области от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете го-
родского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», выписки из сводной бюджетной 
росписи по состоянию на 10 января 2023 года, учитывая заключения Фи-
нансового управления администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 13 января 2023 года № СЗфу-9/2023, отдела эко-
номического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
12 января 2023 года № СЗэко-6/2023 и Контрольно-счетной палаты го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 12 января 2023 
года № Исх-11, администрация городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Культура и туризм» (прило-
жение).

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверж-
дении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
«Культура»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 20 февраля 2020 года № 273 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 11 июня 2020 года № 1038 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 9 октября 2020 года № 1900 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 20 ноября 2020 года № 2214 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 29 декабря 2020 года № 2491 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 9 апреля 2021 года № 551 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 9 
декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 24 июня 2021 года № 995 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 9 
декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 1 сентября 2021 года № 1424 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.10. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 19 ноября 2021 года № 1900 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.11. Постановление администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области от 27 декабря 2021 года № 2206 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Солнечногорск «Культура»;

2.12. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 9 февраля 2022 года № 135 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверж-
дении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
«Культура»;

2.13. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 21 марта 2022 года № 359 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверж-
дении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
«Культура»;

2.14. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 10 июня 2022 года № 996 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об 
утверждении муниципальной программы городского округа Солнечно-
горск «Культура»;

2.15. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 22 июля 2022 года № 1332 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверж-
дении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
«Культура»;

2.16. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 9 сентября 2022 года № 1674 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2204 «Об утверж-
дении муниципальной программы городского округа Солнечногорск 
«Культура».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официаль-
ного опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим 
в связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, начи-
ная с бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-
ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023   № 89

«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВРАЧАМ 
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ВРАЧЕЙ СТОМАТОЛОГОВ), ФЕЛЬДШЕРАМ 

СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ФЕЛЬДШЕРАМ НЕОТЛОЖНОЙ 
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ЗАВЕДУЮЩИМ И ФЕЛЬДШЕРАМ ФЕЛЬДШЕРСКО-

АКУШЕРСКИХ ПУНКТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, решением Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск от 14 ноября 2019 года № 200/12 «Об установлении мер 
социальной поддержки отдельным категориям гражданам из средств 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области» (в ре-
дакции от 20.12.2022 № 664/63), администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. Установить размер ежемесячной денежной выплаты врачам (за 
исключением врачей стоматологов), фельдшерам скорой медицинской 
помощи, фельдшерам неотложной медицинской помощи, заведующим и 
фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов государственных учреж-
дений здравоохранения Московской области, расположенных на терри-
тории городского округа Солнечногорск, в виде ежемесячной частичной 
компенсационной выплаты за наем жилых помещений в сумме 20 000,00 
(двадцать тысяч) рублей и компенсации стоимости проезда транспортом 
общего пользования (кроме такси) от места жительства до городского 
округа Солнечногорск и обратно в сумме 3 000,00 (три тысячи) рублей 
(далее – социальная поддержка).

2. Утвердить Положение о порядке предоставления мер соци-
альной поддержки врачам (за исключением врачей стоматологов), 
фельдшерам скорой медицинской помощи, фельдшерам неотложной 
медицинской помощи, заведующим и фельдшерам фельдшерско- 
акушерских пунктов государственных учреждений здравоохранения Мо-
сковской области, расположенных на территории городского округа Сол-
нечногорск (приложение 1).

3. Создать Межведомственную комиссию по предоставлению мер 
социальной поддержки врачам (за исключением врачей стоматологов), 
фельдшерам скорой медицинской помощи, фельдшерам неотложной 
медицинской помощи, заведующим и фельдшерам фельдшерско-аку-
шерских пунктов государственных учреждений здравоохранения Мо-
сковской области, расположенных на территории городского округа Сол-
нечногорск (приложение 2).

4. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по предо-
ставлению мер социальной поддержки врачам (за исключением врачей 
стоматологов), фельдшерам скорой медицинской помощи, фельдшерам 
неотложной медицинской помощи, заведующим и фельдшерам фельд-
шерско-акушерских пунктов государственных учреждений здравоохра-

нения Московской области, расположенных на территории городского 
округа Солнечногорск (приложение 3).

5. Финансовому управлению администрации городского округа Сол-
нечногорск (И.А. Баркова) при уточнении бюджета городского округа 
Солнечногорск предусмотреть средства на выплату социальной под-
держки.

6. Признать утратившими силу:
6.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 24 января 2020 года № 90 «О предоставлении мер 
социальной поддержки врачам (за исключением врачей стоматологов) и 
фельдшерам скорой медицинской помощи государственных учреждений 
здравоохранения Московской области, расположенных на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области»;

6.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 16 февраля 2022 года № 174 «О внесении изме-
нения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 24 января 2020 года № 90 «О предоставлении мер 
социальной поддержки врачам (за исключением врачей стоматологов) и 
фельдшерам скорой медицинской помощи государственных учреждений 
здравоохранения Московской области, расположенных на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области»;

6.3. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 7 июля 2022 года № 1216 «О внесении изме-
нения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 24 января 2020 года № 90 «О предоставлении мер 
социальной поддержки врачам (за исключением врачей стоматологов) и 
фельдшерам скорой медицинской помощи государственных учреждений 
здравоохранения Московской области, расположенных на территории 
городского округа Солнечногорск Московской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2023 года.

8. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опублико-
вать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK» в 
течение 15 дней с даты его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023   № 90

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА №20 

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 
ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО 
НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
СОЛНЕЧНОГОРСК, ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ 
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ 

ДОМОМ ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН, 
А ТАКЖЕ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ 

НЕ ПРИНЯЛИ НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ РЕШЕНИЕ 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, 

С 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 
2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего иму-
щества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы 
за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполне-
ния работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжительность», Методическими 
рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, реше-
ние об установлении размера платы за содержание жилого помещения, 
а также по установлению порядка определения предельных индексов 
изменения размера такой платы, утвержденными приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 6 апреля 2018 года № 213/пр, распоряжением Министер-
ства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 9 де-
кабря 2014 года № 162-РВ «Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг в отношении холодного и горячего водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения и отопления», распоряжением Ми-
нистерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 
22 мая 2017 года № 63-РВ «Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в много-
квартирном доме на территории Московской области», распоряжением 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области 
от 30 октября 2015 года № 255-РВ «Об утверждении Стандартов по управ-
лению многоквартирными домами в Московской области» (в редакции от 
30.11.2022 № 345-РВ), администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 13 января 2023 
года № 20 «Об установлении размера платы за содержание жилого помеще-
ния для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального 
жилищного фонда в городском округе Солнечногорск, для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управ-
ления многоквартирным домом или выбранный способ управления не реа-
лизован, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли 
на общем собрании решение об установлении размера платы за содержа-



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 3/1 (13174) 26 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

ние жилого помещения, с 1 января 2023 года», изложив его в новой редак-
ции (приложение).

2. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-
ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 
1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2023 № 102

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, поста-
новлением администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ городского округа 
Солнечногорск Московской области», постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 
года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ город-
ского округа Солнечногорск Московской области, реализация которых 
планируется в 2023-2025 гг.», на основании решения Совета депутатов 
городского округа Солнечногорск Московской области от 20 декабря 
2022 года № 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
учитывая заключения Контрольно-счетной палаты городского округа 
Солнечногорск Московской области от 27 декабря 2022 года № Исх-524, 
Финансового управления администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 29 декабря 2022 года № СЗфу-428/2022, 
отдела экономического развития, мобилизации доходов и муниципаль-
ных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 28 декабря 2022 года № СЗэко-198/2022, администрация го-
родского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная защита населе-
ния» (приложение). 

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Социальная защита населения» на 
2020-2024 годы»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 5 марта 2020 года № 401 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 2 апреля 2020 года № 635 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 10 июня 2020 года № 1021 «О внесении изменения в постановление ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 3 августа 2020 года № 1427 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 15 сентября 2020 года № 1709 «О внесении изменения в поста-
новление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 25 ноября 2020 года № 2243 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 30 декабря 2020 года № 2500 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечно-

горск от 4 июня 2021 года № 877 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.10. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 6 июля 2021 года № 1067 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.11. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 5 августа 2021 года № 1278 «О внесении изменения в поста-
новление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.12. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 29 октября 2021 года № 1816 «О внесении изменения в поста-
новление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.13. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 14 января 2022 года № 26 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.14. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 17 мая 2022 года № 776 «О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;

2.15. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 7 октября 2022 года № 1891 «О внесении изменений в поста-
новление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 10 декабря 2019 года № 2219 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официаль-
ного опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим 
в связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, начи-
ная с бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-
ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК В СООТВЕТСТВИИ 

СО СТ. 39.42 ЗЕМЕЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИНФОРМИРУЕТ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В ОТДЕЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ 

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0000000:165418, 50:09:0000000:191905 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Марьино возможно будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», 
сроком на 10 лет, с целью строительства и эксплуатации объекта системы 
газоснабжения, и его неотъемлемых технологических частей: «Газопро-
вод высокого давления Р≤0,6 Мпа», расположенный по адресу: Москов-
ская область, городской округа Солнечногорск. деревня Марьино.

В отношении земель в кадастровых кварталах 50:09:0070206, 
50:09:0070210, 50:09:0070204 со схемой границ публичного сервитута 
(сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливает-
ся публичный сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, д. Жилино возможно будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с 
целью размещения существующего объекта газового хозяйства – «Газо-
провод высокого давления, кадастровый номер 50:09:0070201:1447.

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0040304 со схе-
мой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположе-
ние Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Полежайки 
возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность установ-
ления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения существующего 
объекта газового хозяйства – «Уличный газопровод низкого давления, ка-
дастровый номер 50:09:0000000:179791.

В отношении земель в кадастровых кварталов 50:09:0110101, 
50:09:0110302 и часть земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0110101:1345 со схемой границ публичного сервитута (сведениях 
о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный 

сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, с. Алабушево возможно будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматривается на 
основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью разме-
щения существующего объекта газового хозяйства – «Распределительный 
газопровод высокого давления, кадастровый номер 50:09:0060306:327.

В отношении земель в кадастрового квартала 50:09:0070302 и ча-
сти земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0070310:515, 
50:09:0070310:516, 50:09:0070302:94, 50:09:0070302:2135 со схемой 
границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Бакеево воз-
можно будет установлен публичный сервитут. Возможность установле-
ния публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения существующего 
объекта газового хозяйства – «Газопровод высокого давления и среднего 
давления, ГРПШ кадастровый номер 50:09:0070302:1512.

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0070308 со схе-
мой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), местополо-
жение Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Бакеево 
возможно будет установлен публичный сервитут. Возможность установ-
ления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта «Газопровод 
среднего давления Р≤0,3 Мпа» к сетям газоснабжения. 

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадца-
ти дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению имуще-
ством администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Мо-
сковская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 

8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав 

(обременений) с копиями подтверждающих документов могут быть на-
правлены в Комитет по управлению имуществом городского округа Сол-
нечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования 
настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.
com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
правообладателя

Кадастровый 
номер земель-

ного участка

вид права основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-СГ/22-2801 

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: 

для индивидуального жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 21000004710000002791
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060111188
Дата начала приема заявок: 07.09.2022
Дата окончания приема заявок: 14.03.2023
Дата аукциона: 16.03.2023

Арендодатель: Администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области

Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции по ор-
ганизации аукциона, утверждающий Извещение о проведении аукци-
она в электронной форме и состав Аукционной комиссии. Наименова-
ние: Комитет по конкурентной политике Московской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельно-
го участка, государственная собственность на который не разграничена, 
расположенного на территории городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области (далее - Земельный участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, г. Солнечногорск, 

ул. Загородная, Российская Федерация, г.о. Солнечногорск
Площадь, кв. м: 700 
Кадастровый номер: 50:09:0080402:885
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищ-

ного строительства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграниченная соб-

ственность 
Начальная цена предмета аукциона: 766 528,00 руб. (семьсот 

шестьдесят шесть тысяч пятьсот двадцать восемь руб. 00 коп.), НДС не 
облагается. Начальная цена предмета аукциона устанавливается в раз-
мере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 22 995,84 руб. (двадцать две тысячи девятьсот де-
вяносто пять руб. 84 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 383 264,00 руб. (триста 
восемьдесят три тысячи двести шестьдесят четыре руб. 00 коп.), НДС не 
облагается. 

Срок аренды: 13 лет. 2 мес.

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте 
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 314
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


